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مردی شبیه هیچ کس
 ایــن نماینــده ادوار مجلــس، 

ادامـه از 
صفحه

۲

ســخنانش را این گونه ادامه داد 
که «ســه ســال در کنــار آقای 
پزشکیان بودم و در این مدت هم 
صندلی های مان کنار یکدیگر بود. شــکر خدا 
توانستم شــناخت خوبی از ایشان به دست 
بیاورم». با ذکر این نکات، حسین زهی «حضور 
پزشکیان را یک امیدواری برای مردم می داند» 
و پیرو آن، «خود این نماینده هم ابراز امیدواری 
می کند با شــناختی که از ایشان (پزشکیان) 
دارم، مردم از حضور ایشان نیز رضایت دارند و 
به همین واســطه احتمال آن وجود دارد که 
مشــارکت خوبی در هشــتم تیر ماه داشــته 
باشیم». نماینده مجلس یازدهم در پایان بیان 
می کند که «با توجه به اقبال عمومی و حضور 
مردم پای صندوق ها بهترین اتفاق برای کشور 
خواهد افتاد و با وجود دکتر پزشکیان مردم به 

آینده بسیار امیدوار شده اند».

برای  دست شــان  سیاسی  ســلایق  تمام 
انتخاب باز است

عبــاس مقتدایی خوراســگانی هم در 
پاسخ به این پرسش «شرق» که با توجه به 
اینکه کاندیداهای نهایی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری مشخص شده اند 
و یکی از کاندیداها دکتر پزشکیان است که 
سال ها ســابقه کار با شما در مجلس دارد، 
آیا ایشــان می تواند در رقابت پیش رو پیروز 
شود؟ به ذکر این نکته می پردازد که «آنچه 
اکنون اتفاق افتاده، آن است که تمام سلایق 
سیاسی کشــور از میان کاندیداهای موجود 
برای انتخاب، دست شان باز است»؛ بنابراین 
به بــاور ایــن نماینده مجلــس دوازدهم، 
«بعضی از افراد لزوما کاندیدای یک جریان 
حزبی یا سیاسی هستند» و از منظر مقتدایی، 
«همین امر ممکن اســت آسیب هایی را در 
کنار حســن ها برای رقابت هــای انتخاباتی 
پدید آورد». به گفتــه این نماینده مجلس، 
«اگر افراد لازم باشــد حزبی یا جریانی ورود 
کننــد، ممکن اســت که بخشــی از تعلق 
خاطر خود به جامعه و ملت را از دســت 
بدهند». در ســایه آنچه گفته شد، مقتدایی 
تأکید می کند «شــش کاندیدایی که اکنون 
در صحنــه حاضرند، از لحــاظ معیارهای 
مختلف قابــل ارزیابی هســتند». چون به 
نظر او «در این بین کســانی که به دنبال آن 
هســتند تا افکار عمومی را به خود متوجه 
سازند و مشــکلات جامعه را درک کرده و 
برای آن تدبیــر کنند و در مقابل نامزدهایی 
هم وجود دارند که با مصادره شــدن فرد از 
طرف احزابی که بعدا به او خواهند چسبید، 

بر رویکردهای او تأثیرگذار خواهند بود».

کاندیداهای انتخابات  چه نظری درباره موضوعات مورد توجه مردم 
و کارشناسان دارند؟

اینترنت؛ رودررویی حامیان و مخالف صیانت
 «اینترنت»، ســهولت و دسترسی آزادانه شــهروندان به آن، چند سالی هست 
که به عنوان یکی از «حقوق بشــر» معرفی شده است اما در ایران هنوز این حق، 
آن چنان که باید و شــاید به رســمیت شــناخته نشــده به طوری که گاه و بی گاه، 
شــاهد قطع کامل اینترنت یا ایجاد محدودیت و اختلال در دسترسی شهروندان 
به آن هســتیم. در دولت سیزدهم، به نظر ناظران، شاهد بی سابقه ترین فیلترینگ 
تاریخ جمهوری اســلامی بودیم. طرح صیانت هم در دولت ســیزدهم و روزگار 
فعالیت مجلس یازدهم رونمایی شــد؛ موضوعی که انتقادات بی شــماری را به 
همراه داشت. همین موضوع سبب شده تا افکار عمومی توجه ویژه ای به نظرات 
کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری درباره اینترنت داشته باشد. آنچه 
می خوانید، مرور مواضع کاندیداها درباره اینترنت و فیلترینگ در طول ســال های 

گذشته است:
 محمدباقر قالیباف

 - نباید تحت  تأثیر فضاســازی گروه های خاص و فشارهای خارج از کشور که 
می گویند اینها قصد دارند پلتفرم ها و شــبکه های بزرگ اجتماعی را ببندند، قرار 
بگیریم. کمیسیون صیانت به  دنبال چنین مسائلی نیست و به  دنبال قانون گذاری و 

پرکردن خلأ های قانون گذاری است.
(مهر ۱۴۰۰ – خانه ملت)
- ما عدم تناســب در رشد ترافیک داخلی و خارجی را داریم و آن قدر که رشد 

ترافیک در بخش خارجی است.
- در ارسال یک پیام ساده بین دو شهروند ابتدا این پیام به خارج می رود و بعد 

به داخل بازمی گردد که ضعف جدی است.
- ما در فضای مجازی این لجام گســیختگی را می بینیم، این ضعف مدیریت و 
بدون سیاست گذاری بودن را در کشــور مشابهی در شرق و غرب نداریم و حالت 

لجام گسیخته و رها شده ای وجود دارد.
(تیر ۱۳۹۹ – ایسنا)

 سعید جلیلی
- عرصــه فضای مجازی برای جبهه حق، یک فرصت بی نظیر اســت که باید 
با برنامه و فکر در آن حضور فعال داشــت. دشــمن این حضــور را برنمی تابد و 
حذف تصاویر شــهید سلیمانی و برخی شبکه های خبری مثل پرس تی وی، شاهد 

این ادعاست.
(ایسنا - مرداد ۱۴۰۰)
- امروز فضای مجازی فرصتی بی نظیر برای نسل جوان است و باید از این فضا 
حداکثر استفاده را کرد. محدودیت هایی که توجیه ندارد، حتما باید برداشته شود.
(صداوسیما - خرداد ۱۴۰۰)
- در بســیاری از عرصه های فرهنگی چیزی که گفتمان انقلاب اسلامی است، 
قابل دفاع اســت و برای جوان و نوجوان، شــما هم در قضیــه حجاب و هم در 
فضای مجازی با شکل اقناعی بیان کنید. باید بدانید که چرا حقیقت است و قابل 

دفاع است.
(ایرنا - بهمن ۱۴۰۲)

- فیلترینگ توییتر توجیه ندارد.
(توییتر - خرداد ۱۴۰۰)
- یکی از دانشجویان دانشــگاه مدنی خطاب به سعید جلیلی: آقای جلیلی! 
مردم به گرانی بنزین [از طرف دولت] اعتراض کردند، شما چه کردید؟ / پاسخ: اگر 
ما با تصمیم دولت مخالفت می کردیم شــما نمی گفتید چرا انتخاب ما را نادیده 

گرفتید؟
(خبرگزاری دانشجو- آذر ۱۳۹۸)

علیرضا زاکانی
- ما به دنبال اینترنت امن هســتیم. همتی در مناظره ها پرســید اینترنت امن 
یعنی چه؟ و فرصت نشد من به او پاسخ بدهم. اینترنت امن یعنی فرزندان ما در 
اینترنت امنیت داشته باشند و شما (همتی) حداقل به اندازه اوباما که برای زن و 

بچه اش در فضای مجازی نگران بوده، غیرت داشته باشید.
(خبرگزاری فارس - خرداد ۱۴۰۰)
- مدیریــت فضــای مجازی در همــه جهان به ویــژه ایران، حیاتی اســت و 
تعارضی با بهره مندی از مواهب آن ندارد. فیلترینگ بیراهه ای اســت که حکایت 
از بی اطلاعی از فضای مجازی ســایبر دارد. مصوبه مجلس طبق اصل ۸۵، آغاز 
بررسی های عمیق تر، کارشناســی و گفت وگو با فعالان عرصه در تضمین حقوق 

کاربران است، اقناع افکار عمومی ضروری است.
(خبرگزاری مهر - مرداد ۱۴۰۰)

 امیرحسین قاضی زاده  هاشمی
- نگرانــی درباره فضای مجازی وجود دارد. لازمه اش این اســت تا بتوانیم از 

طریق مالکیت پلتفرم ها این محدودیت را به جای فیلترینگ ایجاد کنیم.
(ایرنا - خرداد ۱۴۰۰)
- ما خانواده مذهبی هســتیم و در شــرایط خاصی تربیت شدیم و علاقه مند 
هســتیم فرزندان ما هم در آن شرایط تربیت شوند و آلوده نشوند. باید حکمرانی 

فضای مجازی تغییر کند.
(برنامه تلویزیونی «دستخط»- ایسنا خرداد ۱۴۰۰)
- الان ۴۲ هزار ماهواره به فضا فرســتاده می شــود که در ســطوح پایین جو 
حرکت کنند و اینترنت کاملا آزاد می شود و مستقیم روی وسیله ای که دارید وصل 
می شوید؛ فیلترینگ و... بی معنی است. در آنجا چه کار باید کرد؟ لازمه این است 

که خود ما دارای پلتفرم شویم.
مسعود پزشکیان

 - مخالف طرح صیانت هستم و معتقدم این طرح مجلس در جامعه با اقبال 
مواجه نخواهد شــد. این طرح نه تنها در دستیابی به اهداف خود موفق نخواهد 

شد؛ بلکه به بیشترشدن شکاف بین مردم و حاکمیت منتهی خواهد شد.
(ایسنا – مرداد ۱۴۰۰)
- محدودیــت  اینترنت فقط نگرانــی و عصبانیت مــردم را افزایش می دهد؛ 
درحالی که ما باید همیشه از نوآوری ها استقبال کنیم. مدیرانی که خطر نکنند و از 
نوآوری ها فرار کنند، جامعه ای عقب مانده و مردمی گرفتار و گرسنه ایجاد می کنند.
(خبرآنلاین – آبان ۱۴۰۲)
- اگــر می خواهیم روز به روز مردم ما پیشــرفت کنند، باید ســرعت اینترنت را 
تقویت کنیم. این طور نیســت که هر کســی از اینترنت اســتفاده می کند، به دنبال 
اجرای همان تصوراتی باشــد که آقایان تصور می کنند. برخی کسب و کار اینترنتی 

دارند، برخی تحقیق و پژوهش می کنند.
(شرق - دی ۱۴۰۲)

 مصطفی پورمحمدی
- محروم کردن مردم از فضای مجازی حتما موضوع جالبی نخواهد بود و باید 
از این ظرفیت به درستی استفاده و تولید کنندگان محتوا را تشویق کرد تا محتواهای 

سالم و مفید در شبکه ها بگذارند.
- خود کاربران هم باید تلاش کنند فضای مجازی را فضایی اجتماعی تلقی و 

آداب و حریم این فضا را رعایت کنند و آن را مخدوش نکنند.
- همچنان که بزرگراه ها آداب و مقررات مخصوص خود را دارند، شبکه های 
اجتماعی هم آداب خاصی دارند و باید مناســبات صحیــح اجتماعی را در آنها 

رعایت کرد و همه باید تلاش کنند که این قواعد رعایت شود.
(دنیای اقتصاد – آبان ۱۳۹۴)

نگاهی به دیدگاه ها و رویه سیاست ورزی مسعود پزشکیان در دو دهه گذشته 

عدالت برای همه ایران
خبر

گزارش

استوری آنلاین

سیـاستسیـاست

  مسعود پزشکیان ســال ۸۲ در صحن مجلس به عنوان وزیر 
بهداشت خاتمی: «بنده در زندگی خودم برای دنیا و موقعیت های 
دنیایی معاملــه نخواهم کرد. بنده طوری زندگی کردم و خواهم 
کرد که جز به مردم فکر نکردم و فکر نخواهم کرد. قطعا به خاطر 
اعتقادم حاضرم هم نامم را بدهم و هم نانم را، یعنی برای حفظ 

موقعیتم از اعتقادم نمی گذرم».
مسعود پزشکیان ۱۸ سال بعد در سال ۱۴۰۰ در ردای نماینده 
مجلس در صحــن علنی: «با اقتدا به مولا علــی (ع) و وصیتی 
که داشــت، هیچ تأسفی برای دنیا نداشته ام، به دنبال دنیا نبودم، 
نیستم و نخواهم بود، اگر انسان توانست دنبال دنیا نرود و از دنیا 
چیزی ازش گرفتند تأســف نخورد، جســارت دارد قاطعانه حرف 

بزند یار و یاور مظلوم باشد در مقابل مظلوم بایستد».
پزشکیان بیستم خرداد ۱۴۰۳ به عنوان نامزد ریاست جمهوری: 
«دیروز در جلسه  جبهه اصلاحات گفتم من اصولگرایم. من از حق 
و عدالت کوتاه نمی آیم؛ اصل اســت برای من. حق مردم، کرامت 
مردم، ســهم مردم بر اســاس عدالت و انصاف به خودشان داده 
شــود. ما اگر قرار اســت پولی تقســیم کنیم اگر امکاناتی هست، 
اگر توســعه ای می خواهیم بدهیم، بر اساس عدالت باید بدهیم. 
اصــلاح را برای اســاس این شــاخص می توانیم انجــام بدهیم، 
نــه اینکه بگوییم ما اصلاحاتیم و بعــد نفهمیم که چه چیزی را 
می خواهیم اصلاح کنیم. من اصولگرایم و این اصولی اســت که 
به خاطرش می خواهیم اصلاح کنیم. به خاطرش در مملکت اگر 
می خواهیم پایدار بمانیم و زنده بمانیم باید همه  مردم این کشور 

بتوانند از امکانات و فرصت ها به صورت برابر استفاده کنند».
 متولد مهر ۱۳۳۳ در اســتان آذربایجان غربی و سیاست مدار 
اصلاح طلبی اســت کــه ثبات فکــری، رفتاری و اعتقــادی از او 
چهره ای ساخته که به حریت و اخلاق  مداری حتی در میان جریان 
سیاسی مخالف شهره است. اهالی رسانه هم یاد ندارند سخنانی 
متناقض از او شنیده باشند، همیشه براساس عقایدش سخن گفته 
و از عواقبش هم نهراســیده است. حتی صداقتش عباس عبدی 
را به واکنش واداشــته و نوشته است: «آقای پزشکیان بهتر است 
که خودتان باشــید؛ نیازی به تغییر ندارید. اگر خودتان باشید، رأی 
مردم به سود صداقت خواهد بود، هیچ کدام از نامزدهای دیگر از 

این نظر قادر به رقابت با شما نیستند».
این قابی از مســعود پزشــکیان اســت که در اذهان بسیاری 
حک شــده اما برای رســیدن به پاستور کافی نیســت و او باید در 
معــرض رأی و نظر مردمی قــرار گیرد که بی صبرانــه در انتظار 
رفع چالش هــای مداوم ناکارآمدی در سیســتم مدیریت اجرائی 
و اداری و تصمیمــات پرهزینــه برآمده از ایده هایی هســتند که 
ظاهرا روزآمــدی را برنمی تابند. در همین فاصلــه اندک از زمان 
اعلام صلاحیت نامزدهای ریاست جمهوری خبرهای منتشرشده 
نشان می دهد که پزشــکیان از اقبال خوبی در گروه های مختلف 
مردمــی برخوردار اســت، چیزی که به نظر می رســد طیف های 
سیاســی منتقد او را نگران کرده است، اتفاقی که به خوبی نشان 
می دهد اکثریت رأی دهندگان ایرانــی مطالبه کارآمدی، واگذاری 
امور اجرائی کشــور بــه متخصصان و توزیــع عمومی عدالت را 
خواســتارند. چیزی که به گمان در گفته های پزشــکیان از دیروز 
تا امــروز می توان جســت وجو کرد. در چنین شــرایطی و بعد از 
چالش مشارکت در چهار ســال گذشته به نظر می رسد امید یک 
بار دیگر روی خوشــی به صندوق های رأی نشــان می دهد، حالا 
مردم باید تصمیــم بگیرند که آیا واقعا تداوم وضعیت موجود را 
می خواهند یا مطالبه گر تغییر هستند؟ کدام نامزد برایشان تغییر 
ایجاد خواهد کرد؟ روندی ســخت که در زمانی محدود باید طی 
شــود آن هم در شرایطی که نه تنها رأی دهندگان از مرحله «چه 
چیزی را نمی خواهند» عبور کرده اند که این بار می دانند از انتخاب 
خود دقیقا چه می خواهند. از این منظر اما رقابت چهاردهم یک 

تفاوت دارد و آن نام جدیدی اســت که نه تنها برای مردم غریبه 
نیســت که حتی مخالفانش نیز به منش عدالت گرایی او اعتراف 
می کنند. بنابراین در میان نامزدهای اصلی انتخابات چهاردهم که 
شانس پاستورنشــینی برای خود قائل هستند، او، تنها فرد جدید 
این میدان است که قبلا به سودای پاستور وارد سیاست بازی های 
متداول نشــده و بارها گفته در چنین زمینی هم وارد نخواهد شد 
و پیشینه سیاســت ورزی اش مستند این ادعاست. در حالی که در 
میدان رزم پاستور، حملات نامزدهای جریان رادیکال و حامیانشان 
بی امان علیه تک نامزد اصلاح طلبان ادامه دارد و نگرانی از تبعات 
این حملات در حال احساس شــدن اســت، می توان به این گفته 
پزشکیان که چند وقت پیش مطرح کرده بود رجوع کرد: «حضرت 
علــی(ع) ویژگی های ایمان را صبر، یقیــن، عدل و جهاد معرفی 
می کنند و درباره یقین می فرمایند: «وَ الْیَقِینُ عَلَی أرَْبَعِ شُعَبٍ عَلَی 
تَبْصِرَةِ الْفِطْنَةِ وَ تَأَوُّلِ الْحِکْمَةِ وَ مَوْعِظَةِ الْعِبْرَةِ وَ سُــنَّةِ الْأَوَّلِینَ» 
یعنی کسی می تواند به یقین برسد که در سختی ها و فتنه ها پخته 
شــود، وقتی پخته شد می تواند مشکل و سختی را درک کند و در 
این صورت می تواند تصمیم گیری کند». حال باید دید او در میدان 
رویارویی پاستور چه می کند، مخصوصا با رقبایی که برخی از آنان 
با عنوان نیروهای رادیکال جریان اصولگرایی شــناخته می شوند. 
همان سه سال پیش که زمزمه نامزدی او در انتخابات قوت گرفته 
بود، در گفت وگویی که با او داشــتیم به نکاتی اشاره کرد که بعد 
از ســه ســال همچنان تازه و به روز اســت و گویی در این سال ها 
درجازدن را در ســپهر سیاسی و مدیریتی کشور تجربه کرده ایم با 
ایــن تفاوت که تبعاتش زندگی و معاش مــردم را با چالش های 
جدی مواجه کرده است. مسعود پزشکیان در نقد فضای سیاسی 
آن روزهــا از خطر تک صدایی در جریان اجرائی کشــور گفت که 
در نهایت منجر به پدیده خالص ســازی هم شــد، او توضیح داد: 
«فضا خیلی سرد است و با جوی که درست شده و روندی که در 
طول سال های متمادی برای کشورمان ایجاد شده است، متأسفانه 
به ســمت تک صدایی می رویم که قطعا برای مملکت خطرناک 
است؛ یعنی اگر کسی کار مرا نقد نکند، روندی را که طی می کنم، 
حلاجی نکند و اگر رقیبی نداشته باشم که برای پیروزی بر او تلاش 
کنم، کشور را در بن بست نوآوری و خلاقیت گیر خواهیم انداخت 
که برای آینده کشــور خیلی خطرناک اســت. به نظرم باید جو به  
شــکلی طراحی شــود که اجازه دهیم نگاه ها و سلایق مختلف 
حضور داشــته باشند و مردم براســاس گرایش ها و نظراتشان به 
صحنه بیایند و اجازه دهیم صدای مردم شنیده شود و حضورشان 
در جامعه معنادار شود. اگر نتوانیم چنین جوی را درست کنیم به 

نظرم روند کارمان در خطر خواهد بود».

او مخالف بستن زبان منتقدان و برخورد سخت و سرد با مردم 
اســت، از این رو در ضرورت نقدپذیری و بازکردن فضا گفته است: 
«وقتی نگاه یک طرفه اســت، وقتی اجازه نقد داده نشــود یا نقد 
شنیده نشود، یا بشنوند و ترتیب اثری ندهند، خب طبیعتا اوضاعی 
که الان مواجهیم اتفاق خواهد افتاد. چیزی که در جامعه کنونی 
می بینیم این اســت کــه هیچ وقت همدیگــر را به صورت علمی 
نقد نمی کنیم. برجــام و FATF که در موردش صحبت می کنیم 
و یک ســویه و یک جانبه از رسانه های حاکمیتی نقدش می کنند و 
به شــدت می کوبند، فرصت دفاع به طرف مقابل نمی دهند. من 
قبلا هم چند بار گفته ام، اســرائیل و عربستان، ترامپ و تندروهای 
آمریکا به شدت با برجام مخالف اند، در داخل هم تعدادی مخالف 
هستند. فرق اینها با  هم چیست. اینکه بتوانیم فضایی را براساس 
عزت و حکمت و مصلحت کشــور بــاز کنیم و بتوانیم با قدرت با 
دنیا صحبت کنیم و از مواضعمــان دفاع کنیم و بعد فضایی باز 
کنیم که بتوانیم در دنیا حضور داشــته باشیم، فرق دارد با زمانی 
که همه فضاها را ببندیم و با همه چالش داشته باشیم». حال که 
بعد از سه سال در انتخابات ۱۴۰۳ ثبت نام کرده، در جمع تعدادی 
از هواداران خود حدیثی از پیامبر اســلام (ص) نقل و اظهار کرد: 
«رســول اکرم (ص) وقتی مکه را فتح می کند به همه آنهایی که 
از قبایــل مختلف آنجا بودند فرمودند که «مردم مثل دندانه های 
یک شانه اند»؛ بر همین اساس سیاه و سفید، عرب و عجم و کرد و 
ترک و لر و بلوچ هیچ کدام بر دیگری برتری نداریم. وی با تأکید بر 
اینکه برتری با تقواست، گفت: تقوا یعنی حرکت بدون خطا؛ یعنی 
اینکه اقتصاد را درست کنیم و عمل درست انجام دهیم و مدیریت 
کنیم و کسی که مدیریت را درست انجام می دهد نیز ممکن است 
از جناح و حزب ما نباشــد. این نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
تأکید کرد: «بایــد کاری کنیم که کارشناســان، کاردان ها، عالمان 
و دســت پاک ها به قدرت برســند، نه افرادی که به خاطر قدرت، 
تهمت و افترا می زنند و آبروی افراد را می ریزند و دروغ می گویند». 
 فارغ از بحث و جدل های انتخاباتی این نکته را نباید فراموش کرد 
که قطعا منافع ملی و توســعه ایرانی در صدر قرار دارد و همه از 
هر طیف سیاســی باید با محوریت قراردادن این مؤلفه ها تلاش 
خود را برای انتخابات به کار بگیرند. در این میان چشم انداز ایده ها 
و تجربه ای که از کارکرد نامزدهای انتخاباتی بر جای مانده است، 
می تواند پشــتوانه ای برای منافع ملی باشــد. دوره کردن مسعود 
پزشــکیان او را در راســتای منفعت عمومی و رشد شاخص های 
توســعه ایرانی به خوبی نشــان می دهد. مخصوصا که می توان 
به وضوح دید میانگین اندیشــه های او طی همه این سال ها یک 

جمله را در خود جای داده است: «عدالت برای همه ایران».

  فعال سیاســی اصولگرا نوشــت: قالیباف بعد از دوران 
دفاع مقدس، هیچ ســابقه شــگرف و افتخارآفرینی ندارد؛ 
هرچند که در دوران فرماندهــی نیروی انتظامی موفق تر از 
اخلاف و اسلاف خود عمل کرده. با این حال او در شهرداری 
تهران آثاری از خود به جا نگذاشــته کــه در افکار عمومی 
پایتخت نشــینان برجســته باشــد. محمد مهاجــری، فعال 
سیاســی اصولگرا، در کانال تلگرامی خود نوشت: ابر و باد و 
مه و خورشید و فلک در کارند تا آقای قالیباف به پاستور برود. 
اگر همین خودش دلیل بر این نباشــد کــه او رئیس جمهور 
خوبی نیســت، دلایل محکم تری هم وجــود دارد. به حلقه 
اطــراف آقای قالیباف نگاه کنید. پنج نفر که بتوانند مثلا وزیر 
خارجه یا اقتصاد یا صنعت یا آموزش و پرورش یا ارتباطات 
بشــوند و طبقه متخصص جامعه قبول شــان داشته باشد، 
می بینید؟ آقای قالیباف خیلی روی شــفافیت مانور می دهد 
و تــلاش می کند تلاش هایی را که در این زمینه انجام گرفته، 
به نام خود سند بزند، اما آیا کتمان گری در زمینه خودروهای 

شاســی بلند، املاک نجومی شهرداری، داستان قائم مقامش 
در شهرداری و... کافی نیست برای اینکه او را رئیس جمهور 
خوبی ندانیم؟ (قطعا ورود به مسائل زندگی خصوصی اش 
را غیراخلاقــی می دانم؛ هرچند توضیح نــدادن درباره آنها 
هم ضعف اوســت).همه حرف های سیاســی، اقتصادی و 
فرهنگی قالیباف را از سال ۱۳۸۴ تا امروز جمع کنید. بیش از 
نصف ورق دفتر مشق دانش آموزان می شود؟ آیا حرف های 
تکــراری، روبنایی، بی مطالعه و شــعاری کافی نیســت که 
رأی دهندگان اسمش را روی برگ رأی ننویسند؟ او در زمینه 
سیاست خارجی چه می داند؟ آیا جز جوگیرشدن در زمستان 
۱۳۹۹ برای به تصویب رساندن مصوبه ای که امید اکثر مردم 
را با هواکــردن برجام به یأس تبدیل کــرد، هنر دیگری هم 
دارد؟ شــاید سفر او به مســکو و تلاش ناکامش برای دیدار 
با پوتین به عنوان دســتاورد تلقی شــود امــا آخرش معلوم 
شــد این دستاورد را یک عضو ســاده کمیسیون امنیت ملی 
مجلس هم می توانســت کســب کند! قالیباف هرگز چهره 

پرنفوذ سیاســی نبوده و اوج آن در انتخابات اخیر مشــاهده 
شــد. او با اینکــه با جبهه پایــداری زدوبند کرد و دوســتان 
نزدیکش را هم قربانی ائتلاف با این تشکیلات کرد، در تهران 
فقط ۴۰۰ هزار رأی آورد که در مقایسه با دوره قبل مجلس، 
حدود یک میلیون کاهش داشــت. سوای این، قالیباف هرگز 
در فضای سیاسی کشــور به عنوان یک متفکر سیاسی جدی 
گرفته نشده اســت. نزد اهل فرهنگ و هنر جایگاهی ندارد؛ 
فاقد ایده اقتصادی اســت و نزد اقتصاددانان کشــور در حد 
رئیس مجلس، بانفوذ نیســت و با اینکه در دانشــگاه درس 
می دهــد، دانشــگاهیان خیلــی تحویلــش نمی گیرند؛ در 
گروه هــای مرجع مانند روحانیون نیز برد چندانی ندارد و... . 
اینها و دلایل دیگر باعث می شــود او حتــی اگر رأی بیاورد، 
رئیس جمهور خوبی نباشد. هرچند او را به مراتب از مرحوم 
شــهید رئیســی عملیاتی تر و قدرتمندتر می دانــم و در اکثر 
اختلافات اساســی که در ماه هــای آخر عمر آن مرحوم با او 

داشت، قالیباف را محق می دانم.

محمد مهاجری: قالیباف هرگز یک متفکر سیاسی جدی نبوده است

رئیس قوه قضائیه  خطاب به کاندیداهای انتخابات:
اصل اساسی، قائل شدن احترام ویژه برای «قانون» است

رئیس قوه قضائیه گفت: همه اشخاصی که برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
احســاس وظیفه کرده و با انگیزه های مختلف ثبت نام کردند، چه آنهایی که صلاحیت شــان احراز شد 
و چه آنهایی که این امر برای شــان محقق نشــد، باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی 
کرسی مهم ریاست جمهوری اسلامی ایران اســت و در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترامِ ویژه 
برای قانون است. به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای دیروز 
در ســخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تبریک فرارســیدن ماه پرفضیلت و باعظمت 
ذی الحجه و ایام معلومات و اعیاد بزرگ پیش رو، اظهار کرد: ما در آینده  نزدیک، انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری را در پیش داریم. بدون تردید حضور گســترده و پرشــور در انتخابات از جهات 
مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی و ملی برای کشور مؤثر و نافع است؛ اگر خواهان ارتقای روزافزون ایران 
اســلامی، حفظ ارزش های انقلاب، پیشرفت همه جانبه کشور، دفع شر دشمن و ترفیع و تحکیم هرچه 
بیشتر امنیت ملی هستیم و در کل، اگر طالب ایران مقتدرتر هستیم، یکی از امور اساسی، مشارکت گسترده 
در انتخابات و انتخاب اصلح است. به هیچ وجه نباید از اهمیت انتخابات غافل شویم و باید به دیگران نیز 

درباره اهمیت آن متذکر شویم. رئیس قوه قضائیه با اشاره به اعلام اسامی کاندیداهای نهایی انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم گفت: همه اشــخاصی که برای نامزدی در انتخابات ریاســت جمهوری 
چهاردهم احســاس وظیفه کرده و با انگیزه های مختلف ثبت نام کردند، چه آنهایی که صلاحیت شان 
احراز شد و چه آنهایی که این امر برای شان محقق نشد، باید در تراز شخصیتی عمل کنند که داوطلب 
تصدی کرسی مهم ریاست جمهوری اسلامی ایران است. در این راستا، اصل اساسی، قائل شدن احترامِ 
ویژه برای قانون اســت. قطعا در این قضیه و به طور کلی، قضایای مشابه، نباید عملی مرتکب شد که 
ســبب سوء استفاده و بهره برداری دشمن شود. محسنی اژه ای در ادامه، توصیه های مهمی را خطاب به 
نامزدهای احراز صلاحیت شده مطرح کرد و گفت: کاندیداهای احراز صلاحیت شده که فرایند و موسم 
تبلیغات انتخاباتی آنها طبعا آغاز شده یا آغاز می شود، قطعا توجه و عنایت دارند که باید اخلاق و قانون 
را در عرصه تبلیغات انتخاباتی، سرلوحه اقدامات خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که سبب تقویت انسجام 
ملی می شــود و مایه امیدواری برای آحاد جامعه به ویژه جوانان اســت، تأکید و تکیه کرد و از هر آنچه 

موجب افِتراق و سیاه نمایی و خوشحالی و شعف دشمن می شود، اجتناب و احتراز ورزید.

کنایه سلیمی نمین به تأیید صلاحیت 
 «حرف مرد یکی است!»آیا منطق این است کهزاکانی هم زمان با ردصلاحیت   لاریجانی

سلیمی نمین نوشت: بسیاری از کارشناسان 
معتقدند که هرچند آقای لاریجانی هیچ یک 
از دو طیــف سیاســی را در ایــن انتخابات 
نمی توانست نمایندگی کند، اما بدون تردید 
عدم احراز صلاحیتش برای دو دوره، پایگاه 
رأی او را متوجــه اصولگرایان نمی کند. به 
گزارش جماران، عباس سلیمی نمین، فعال 
سیاســی اصولگرا و مدیر دفتر مطالعات و 
تدوین تاریخ ایران، نوشــت: اعلام فهرست 
تأییدشــدگان نامزدهای ریاســت جمهوری 
از ســوی شــورای نگهبان به وزارت کشور 
به آن جهت کــه زمینه انتخاباتی رقابتی را 
فراهم می کند، نویدبخش مشارکتی پرشور 
اســت، اما اینکه چنین ترکیبی ناخواسته در 
یک طیف سیاســی انســجام غیرتشکیلاتی 
ایجاد و در طیفی دیگر به پراکندگی آرا دامن 
خواهد زد، برخی احرازهــا و عدم احرازها 
را تأمل برانگیــز می کنــد. تردیدی نمی توان 
داشت که کلیت این نهاد نظارتی در انجام 
وظیفه خطیرش به دور از محاســبه گری ها 
عمل کرده است. با این پیش فرض به ویژه با 
شناخت از فقها باید ابهاماتی را روشن کرد. 
مثلا احراز رجل بــودن فردی از اصولگرایان 
انتخابــات گذشــته ریاســت جمهوری  در 
توجیه پذیر بود؛ زیرا صرفا جنبه اســتنباطی 
داشــت، اما همین فــرد بعــد از انتخابات 
مســئولیت یک نهاد را برعهــده گرفت.   یا 
کسانی که دلایل اقامه شده برای عدم احراز 
صلاحیت آقای علی لاریجانی  به یاد دارند، 
تکــرار چنین موضعی را هرگز هضم کردنی 
نمی پندارند. بسیاری از کارشناسان معتقدند 
کــه هرچنــد آقــای لاریجانــی هیچ یک از 
دو طیــف سیاســی را در ایــن انتخابــات 
نمی توانست نمایندگی کند، اما بدون تردید 
عدم احراز صلاحیتش برای دو دوره، پایگاه 
رأی او را متوجــه اصولگرایــان نمی کنــد. 
تکرار برخی رویکردهــا ارائه دلایل منطقی 
قوی تری را می طلبد، مگر آنکه به این منطق 

متوسل شویم که حرف مرد یکی است!  


